
Projekt 
 
z dnia  16 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR 0007.XXI......2026 
RADY MIEJSKIEJ ZŁOTORYI 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania aktualizacji „Strategii Rozwoju Miasta Złotoryja na lata 2021 – 
2030 z jednoczesnym wydłużeniem do 2035 roku” oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu aktualizacji tego dokumentu, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e i art. 10f ust. 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2025 poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 3 pkt 3, art. 6 ust. 3 i 7 oraz art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 198) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Miasta Złotoryja na lata 
2021 – 2030 z jednoczesnym wydłużeniem do 2035 roku”, przyjętej uchwałą Rady Miejskiej Złotoryi nr 
0007.XXXIV.297.2021 z dnia 30 września 2021 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu aktualizacji w sprawie „Strategii Rozwoju Miasta 
Złotoryja na lata 2021 – 2030 z jednoczesnym wydłużeniem do 2035 roku”, w tym harmonogram i tryb 
konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Złotoryja. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Wilczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4ABAFC6E-A76C-4F17-84F2-B9F3B5BD7951. Projekt Strona 1



 
Załącznik nr 1  
do Uchwały nr 0007.XXI……….2026 
Rady Miejskiej Złotoryi 
z dnia 26 lutego 2026 r. 

 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju 

Miasta Złotoryja na lata 2021-2030 z jednoczesnym wydłużeniem do 2035 roku”, w tym tryb 

konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju. 

I. Tryb opracowania projektu aktualizacji Strategii 

1. Prace związane z przygotowaniem raportu z warsztatów strategicznych dot.  

a) identyfikacji, analizy i oceny problemów rozwoju lokalnego, atutów miasta, szans i 

zagrożeń oraz akceptowanej społecznie misji i wizji miasta w 2035 roku; 

b) określenia społecznie akceptowanego zestawu celów i zadań strategicznych oraz 

hierarchii ich ważności. 

2. Przygotowanie diagnozy stanu i tendencji rozwojowych miasta Złotoryja obejmującej 

diagnozę sytuacji społecznej, gospodarczej, przestrzennej i klimatyczno-środowiskowej 

miasta Złotoryja z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych, w tym miejskich 

obszarów funkcjonalnych. 

3. Przygotowanie opracowania pt. ZŁOTORYJA 2035 – STRATEGIA ROZWOJU MIASTA, 

zawierającego: 

a) Wnioski z diagnozy stanu i tendencji rozwojowych (analiza strategiczna); 

b) Wizja i misja rozwoju miasta; 

c) Scenariusze rozwoju miasta; 

d) Hierarchiczna struktura celów i zadań rozwoju miasta (cele strategiczne, kierunki 

działań, cele operacyjne, zadania strategiczne); 

e) model struktury funkcjonalno-przestrzennej miasta; 

f) ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia lokalnej polityki 

przestrzennej; 

g) obszary strategicznej interwencji na poziomie regionalnym i lokalnym; 

h) spójność z regionalnymi, krajowymi i unijnymi dokumentami strategicznymi; 

i) organizacyjne i finansowe aspekty realizacji strategii; 

j) monitoring i ewaluacja wdrażania strategii (oczekiwane rezultaty planowanych 

działań, w tym w wymiarze przestrzennym oraz wskaźniki ich osiągnięcia). 

4. Konsultacje z mieszkańcami, sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami 

społecznymi i gospodarczymi oraz właściwym Dyrektorem Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego – Wody Polskie 

a) Konsultacje z mieszkańcami oraz lokalnymi partnerami społecznymi i 

gospodarczymi odbywać się będą poprzez ogłoszenie na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Złotoryi oraz w Biuletynie Informacji Publicznej informacji o 

konsultacjach, terminie i sposobie składnia uwag do projektu; 

b) Konsultacje z sąsiednimi gminami oraz właściwym Dyrektorem Regionalnego 

Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego – Wody 

Polskie odbywać się będą poprzez przesłanie poszczególnym podmiotom projektu 

aktualizacji Strategii z określeniem sposobu i terminu przekazania opinii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4ABAFC6E-A76C-4F17-84F2-B9F3B5BD7951. Projekt Strona 1



5. Opracowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji i opiniowania projektu 

Strategii, zawierającego w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz 

z uzasadnieniem oraz jego publikacji na stronie internetowej Urzędu Miejskiego                        

w Złotoryi oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

6. Przedłożenie projektu aktualizacji Strategii Zarządowi Województwa Dolnośląskiego               

w celu uzyskania opinii dotyczącej uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie wyrażonej                          

w Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego. 

6.1. Przygotowanie projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Miasta Złotoryja na lata 

2021-2030 z jednoczesnym wydłużeniem do 2035 roku” po uwzględnieniu 

ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii 

wydanej przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego. 

7. Przeprowadzenie ewaluacji ex-ante trafności, przewidywanej skuteczności                                      

i efektywności realizacji Strategii Rozwoju Miasta Złotoryja na lata 2021-2030 z 

jednoczesnym wydłużeniem do 2035 roku”. 

8. Przygotowanie projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Miasta Złotoryja na lata 2021-

2030 z jednoczesnym wydłużeniem do 2035 roku” po uwzględnieniu ewentualnych 

zmian wynikających z przeprowadzonej uprzednio ewaluacji ex-ante. 

9. Przedłożenie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach odziaływania na środowisko (tj. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1112 z późn. zm.)-zwanej dalej ustawą ooś, do Regionalnego Dyrektora ochrony 

Środowiska w sprawie konieczności lub braku konieczności sporządzenia prognozy 

oddziaływania na środowisko. 

9.1. W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu – sporządzenie prognozy 

oddziaływania na środowisko projektu aktualizacji „Strategii Rozwoju Miasta 

Złotoryja na lata 2021-2030 z jednoczesnym wydłużeniem do 2035 roku”, 

zawierającej  informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy ooś. 

9.2. W przypadku uzgodnienia możliwości odstąpienia od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu aktualizacji „Strategii 

Rozwoju Miasta Złotoryja na lata 2021-2030 z jednoczesnym wydłużeniem do 2035 

roku”, odstępuje się od czynności wynikających z ustawy ooś: 

a) Odstąpienie zostanie opublikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Miejskiego w Złotoryi, co będzie jednoznaczne z niesporządzeniem 

prognozy oddziaływania na środowisko. 

10. Przyjęcie aktualizacji „Strategii Rozwoju Miasta Złotoryja na lata 2021-2030 z 

jednoczesnym wydłużeniem do 2035 roku” przez Radę Miejską Złotoryi w drodze 

uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4ABAFC6E-A76C-4F17-84F2-B9F3B5BD7951. Projekt Strona 2



II. Harmonogram opracowania projektu aktualizacji strategii 

Lp. Działania Termin 

1. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
aktualizacji Strategii 

I kwartał 2026 r. 

2. Opracowanie diagnozy stanu i tendencji rozwojowych miasta, 
przeprowadzenie warsztatów strategicznych i sporządzenie raportu z 
ich ustaleń 

I-II kwartał 2026 r. 

3. Opracowanie projektu dokumentu pt. ZŁOTORYJA 2035 – STRATEGIA 
ROZWOJU MIASTA 

II-III kwartał 2026 r. 

4. Konsultacje, opiniowanie i uzgadnianie projektu Strategii oraz 
ewaluacja ex-ante jej realizacji 

III kwartał 2026 r. 

5. Opracowanie finalnej wersji oraz prezentacja dokumentu pt. 
ZŁOTORYJA 2035 – STRATEGIA ROZWOJU MIASTA na sesji Rady 
Miejskiej Złotoryi oraz podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia 
aktualizacji Strategii 

III-IV kwartał 2026 r. 

6. Publikacja aktualizacji Strategii na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Złotoryi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4ABAFC6E-A76C-4F17-84F2-B9F3B5BD7951. Projekt Strona 3


	UCHWAŁA NR 0007.XXI......2026 RADY MIEJSKIEJ ZŁOTORYI z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


